
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 337-338 928 1967

2. Indien het bepaalde in artikel 25, tweede lid, van de 
Liquidatiewet invaliditeitswetten van toepassing is, vindt uit­
betaling van de afkoopsom plaats zo spoedig mogelijk na het 
tijdstip waarop de invaliditeitsrente eindigt.

3. In afwijking van het bepaalde in het eerste lid wordt, 
indien degene, aan wiens geëindigde verzekering ingevolge 
de Invaliditeitswet het recht op een afkoopsom wordt ver­
leend, overlijdt vóór de aanvang van het jaar, dat in het 
eerste lid als jaar van uitbetaling voor die afkoopsom is aan­
gewezen, van de in het eerste lid in de tweede kolom ver­
melde jaren als jaar van uitbetaling aangewezen het jaar 
waarin het overlijden plaatsvindt.

Artikel 3. De afkoopsom wordt op aanvraag of ambts­
halve toegekend en uitbetaald-door de Raad van Arbeid, 
'waarbij degene, aan wiens geëindigde verzekering ingevolge 
de Invaliditeitswet het recht op een afkoopsom wordt ont­
leend, voor de in die wet geregelde verzekering staat inge­
schreven.

Artikel 4, Ingeval de afkoopsom in het buitenland wordt 
uitbetaald worden de daaraan verbonden kosten van over­
making op de afkoopsom in mindering gebracht.

Artikel 5. Onze Minister kan nadere regelen stellen ter 
uitvoering van dit besluit.

Artikel 6. Dit besluit kan worden aangehaald als Besluit 
afkoop verzekeringen Invaliditeitswet.

Artikel 7. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na die, waarop het in het Staatsblad is geplaatst 
en werkt terug tot 1 juli 1967.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden ge­
zonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 26 juni 1967.

JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

B. ROOLVINK.

Uitgegeven de negenentwintigste juni 1967.

De Minister van Justitie, 

CC. . HH. . FF. . PPOOLLAAKK..

7  7  0  B E S L U I T  van 26 juni 1967, houdende vast­

stelling van een algemene maatregel van bestuur 

als bedoeld in artikel 20, tweede lid, van de Wet 

overgangsregeling arbeidsongeschiktheidsverzeke­

ring (verhoging daglonen van in het buitenland 

wonende personen )

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid van 7 juni 1967, Directoraat-Generaal voor 
Sociale Voorzieningen, Directie Soc. Verz., Afd. A.Z., No. 
57648;

Gelet op artikel 20, tweede lid, van de Wet overgangsregeling 
arbeidsongeschiktheidsverzekering;

De Raad van State gehoord (advies van 21 juni 1967, 
nr. 57);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 23 juni 1967, Directoraat- 
Generaal voor Sociale Voorzieningen, Directie Sociale Ver­
zekering, Afdeling Algemene Zaken, Nr. 58081;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Het bepaalde in artikel 20, eerste lid, onder a, 
van de Wet overgangsregeling arbeidsongeschiktheidsverzeke­
ring vindt geen toepassing ten aanzien van:

a. de personen, die op 1 juli 1967 hun woonplaats hebben in 
België, Frankrijk, de Bondsrepubiek Duitsland, het Groothertog­
dom Luxemburg, Italië of Oostenrijk;

b. de onderdanen van de landen, die het door de Internatio­
nale Arbeidsconferentie aanvaarde Verdrag no. 19, betreffende 
de gelijkheid van behandeling voor de toepassing van de onge­
vallenverzekering (Trb. 1957, no. 155) hebben bekrachtigd, 
mits zij op 1 juli 1967 hun woonplaats hebben in het Verenigd 
Koninkrijk van Groot-Britannië en Noord-Ierland, Zuidslavië 
of Spanje;

c. Zwitsers, die op 1 juli 1967 hun woonplaats hebben in 
Zwitserland.

Artikel 2. Dit besluit treedt in werking met ingang van 
de tweede dag na die, waarop het in het Staatsblad is geplaatst 
en werkt terug tot 1 juli 1967.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk, 26 juni 1967.
JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken
en Volksgezondheid,

B. ROOLVINK.

Uitgegeven de negenentwintigste juni 1967.

De Minister van Justitie, 

CC. . HH..  FF..  PPOOLLAAKK..


